
 A  ZM_02_TAJ1 

MĚSTO TRUTNOV – MĚSTSKÝ ÚŘAD 
NÁVRH NA USNESENÍ   

Datum projednání v PV 02.04.2025 
Tajemník  

MěÚ 

Zpracovali 
Ing. Jan Seidel 

Datum projednání v RM 09.04.2025 Mgr. Leoš Křemenský 

Datum projednání v ZM 19.05.2025  Předkládá Ing. arch. Michal Rosa 

Název materiálu 
Poskytnutí podpory dle Zásad podpory získávání a udržení strate-

gických profesí pro město Trutnov a jeho organizace 

Vyjádření komise  

Předchozí usnesení ZM_2023-113/3, ZM_2024-33/1 

Návrh na usnesení PV 

Porada vedení  
d o p o r u č u j e   
01.01 
radě města přijmout níže uvedené usnesení. 

Návrh na usnesení RM 

Rada města Trutnova 
d o p o r u č u j e  
01.01 
Zastupitelstvu města Trutnova schválit Zásady podpory získávání a udržení 
strategických profesí pro město Trutnov a jeho organizace v upraveném 
znění. 

Návrh na usnesení ZM 

Zastupitelstvo města Trutnova 

s c h v a l u j e  

01.01 

Zásady podpory získávání a udržení strategických profesí pro město 

Trutnov a jeho organizace v upraveném znění. 

Důvodová zpráva: 

Povinností města je v souladu s ust. § 2 odst. 2 a ust. § 35 odst. 2 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), v platném znění, pečovat o všestranný rozvoj svého území a o potřeby svých 
občanů, přičemž při plnění svých úkolů chrání též veřejný zájem. Obec v samostatné působnosti ve 
svém územním obvodu dále pečuje v souladu s místními předpoklady a s místními zvyklostmi 
o vytváření podmínek pro rozvoj sociální péče a pro uspokojování potřeb svých občanů. Jde 
především o uspokojování potřeby bydlení, ochrany a rozvoje zdraví, dopravy a spojů, potřeby 
informací, výchovy a vzdělávání, celkového kulturního rozvoje a ochrany veřejného pořádku. 
Cílem města Trutnova by tak mělo být, s ohledem na shora uvedené, mj. zajištění a rozvoj klíčových 
služeb pro občany města. Tyto služby jsou zpravidla charakterizovány potřebou personálního 
zajištění prostřednictvím osob s vyšší kvalifikací nebo specifickou odborností (dále jen „strategická 
profese“). 
Ke splnění tohoto úkolu přijalo Zastupitelstvo města Trutnova na svém zasedání 26.06.2023 
usnesením č. ZM_2023-113/3 Zásady podpory získávání strategických profesí pro město Trutnov 
a jeho organizace. Mezi strategické profese patří také profese praktického lékaře pro dospělé 
a zubního lékaře - stomatologa pro dospělé (viz usnesení Rady města Trutnova č. RM_2023-763/13 
ze dne 28.06.2023). Podle článku 5 odst. 5 „Nositeli strategické profese je možné poskytnout 
jednorázový příspěvek na vybavení provozovny ve výši až 250.000 Kč. V případě poskytnutí této 
podpory se nositel zastávající strategickou profesi zaváže k setrvání a výkonu strategické profese ve 
městě Trutnově po dobu min. 5 let.“   
Uvedené zásady řeší mj. možnost podpory pro nového lékaře, který si v Trutnově založí novou 
ordinaci. Na co však zásady doposud nepamatují, je podpora pro převzetí stávající ordinace jiným 
lékařem pro případ např. odchodu původního lékaře do důchodu či ukončení praxe ze zdravotních 
důvodů.  
Z tohoto důvodu je navrženo v rámci zásad doplnění čl. 6 Poskytnutí podpory při převzetí provozovny 
poskytovatele zdravotnických služeb. Podporu podle tohoto článku lze poskytnout nositeli strategické 
profese pouze jedenkrát za 15 let a to za předpokladu, že původní nositel strategické profese 
(provozovatel stávající provozovny/ordinace) by jinak ukončil svoji činnost z důvodu končení 
provozování činnosti z důvodu odchodu do starobního důchodu, popř. invalidního důchodu min. 
II. stupně.  
Takové ukončení činnosti by znamenalo komplikaci pro řadu občanů města, neboť pokud by se 



nepodařilo zajistit převzetí provozovny, jejich zdravotnická dokumentace by byla odeslána na Krajský 
úřad Královéhradeckého kraje. Zde by si ji museli obyvatelé, pokud by se našel nový poskytovatel 
strategické profese, vyzvednout. Z pohledu zajištění služeb a jejich kontinuálního poskytování se 
proto podpora v převzetí jeví jako optimální nástroj.  
Při převzetí fungující provozovny je navržena stejná lhůta 5 let pro poskytování zdravotnických služeb 
hrazených z veřejného zdravotního pojištění jako podmínka pro poskytnutí podpory, jako je tomu 
u podpory v provozování činnosti dle čl. 5 odst. 5.  
Podporu lze poskytnout i v případě, že původní nositel strategické profese a nový nositel strategické 
profese nejdéle dva roky před převzetím provozovny spolu vykonávali strategickou profesi, přičemž 
nový nositel strategické profese v té době teprve získal oprávnění k jejímu samostatnému výkonu, 
popř. byl jeho držitelem a na zajištění provozu provozovny se teprve v této době začal podílet. 
 

Příloha 
Zásady podpory získávání a udržení strategických profesí pro město Trutnov a jeho organizace 

Výdaje jsou kryty schváleným rozpočtem - ORJ 14, položka 5660. 

Kontrola materiálu právníkem viz parafa 

Datum: 02.05.2025 Podpis tajemníka MěÚ: Ing. Jan Seidel v. r. v. r 

 
 


